
Kotihoitoyrittäjyyden ABC
10 askelta kohti omaa kotihoitoyritystä



1 Idea yrityksestä

2 Liiketoimintasuunnitelma

Liiketoimintasuunnitelma on yrityksen perusta.

Liiketoimintasuunnitelmaa voit tehdä kokeneen alan
yrittäjän/sparraajan sekä kunnan/elinkeinoyhtiön yritysneuvojan
kanssa. Yritysneuvojan kautta voit saada lisäksi konsultin, jonka
kanssa teet kannattavuuslaskelmat.

2A

Valitse yritystoimintaasi sopiva yritysmuoto. Yleisimmät yritysmuodot sosiaali- ja
terveysalalla ovat toiminimi ja osakeyhtiö. Yritys voi myydä palveluja
hyvinvointialueelle suoraan, ei alihankintana. Muille hoiva-alan yrityksille yritys voi
tarjota palveluja myös alihankintana.

Tässä erilaisia esimerkkejä hoiva-alan yrittäjyydestä:
Osa-aikainen kotihoitoyrittäjä + työtä verokortilla
Kotihoitoyrittäjä + siivousalan yrittäjä
Kotihoitoyrittäjä + yrityksesi ostaa alihankintana toiselta yritykseltä tai useilta
yrityksiltä palveluja

Jos ostat useilta yrityksiltä, yritystoiminta on silloin todennäköisesti
suurempaa, jolloin yritysmuotona suositeltava osakeyhtiö

Kotihoitoyrittäjä + tarjoat alihankkijana palveluja muille yrittäjille ja/tai
hyvinvointialueelle.

Yritysmuoto

2B Ulkopuolinen rahoitus

Mieti, mistä saat ulkopuolisen rahoituksen yritystoimintaasi varten, jos tarvitset
sellaista. Jos toimit toiminimiyrittäjänä ja työskentelet yksin, et todennäköisesti
tarvitse ulkopuolista rahoitusta. Jos esim. ostat kiinteistön yritystoimintaasi varten,
tarvitset siihen mahdollisesti lainaa ja/tai investointitukea. Tuen hakemiseen saat
apua esim. paikalliselta Leader-toimijalta.

2C Yrityksen nimi
Yrityksen nimen luominen on tärkeä osa yrityksen perustamista.
Ytj.fi-verkkosivulta voi tarkistaa, ettei ajateltu nimi ole jo käytössä.

3 Yrityksen perustaminen

Tee tarvittavat yrityksen perustamisasiakirjat. Perustamisasiakirjojen laatimiseen saat apua esim.
yritysneuvojalta. Tee perustamisilmoitus yritys- ja yhteisötietojärjestelmä YTJ:ssä.
Perustamisilmoituksen jälkeen saat yrityksellesi Y-tunnuksen. Tee myös yrityksen rekisteröinti
kaupparekisteriin ja ennakkoperintärekisteriin. Jos palkkaat yritykseesi työntekijöitä, rekisteröidy
myös työnantajarekisteriin. Sosiaali- ja terveyspalvelut ovat arvonlisäverottomia, joten yritystä ei
tarvitse rekisteröidä arvonlisäverovelvollisten rekisteriin.



Jos tulevat asiakkaasi maksavat palveluista itse, tämä kohta ei koske yritystäsi. Hyppää
kohtaan 7.

Jos yrityksesi on tarkoitus tuottaa palvelua asiakkaille, joilla on hyvinvointialueen myöntämä
palveluseteli, ilmoittaudu palvelusetelituottajaksi Parasta palvelua (PSOP) -palveluseteli- ja
ostopalvelujärjestelmään. Palveluseteli ei ole kaikilla hyvinvointialueilla käytössä, mutta Lapin
hyvinvointialueella (Lapha) on.

Lue Laphan palvelusetelisääntökirja ennen palvelusetelituottajaksi hakeutumista. Löydät
sääntökirjan Laphan verkkosivuilta. Sääntökirjoja on useita ja niissä on sekä yleinen että
palvelukohtainen osio. Kotihoitoyrittäjyyden ollessa kyseessä valitse Kotihoidon palvelujen
palvelusetelisääntökirja (uusin, voimassa 1.3.2026 alkaen).

Palvelusetelisääntökirjan palvelukohtaisesta osiosta löydät liitteet, jotka vaaditaan
palvelusetelituottajaksi hakeutumisen yhteydessä PSOP-järjestelmässä. Vaadittavia liitteitä on
monia, mutta selviät niistä kyllä. Pyydä apua kokeneelta alan yrittäjältä/sparraajalta tai ota
kaveriksi toinen aloitteleva yrittäjä, joka on kanssasi samassa tilanteessa.

Yritystoiminnan voi käynnistää, kun päätös palvelusetelituottajaksi hyväksymisestä on saatu.

Ilmoittaudu Lupa- ja valvontaviraston ylläpitämään palveluntuottajarekisteri Soteriin. Soteri-
rekisteröinti on pakollinen kaikille yksityisille sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajille
ennen toiminnan aloittamista. Rekisteröinti on maksullista. Pakolliset rekisteröintihakemuksen
liitteet ovat toimintasuunnitelma, omavalvontasuunnitelma ja lääkehoitosuunnitelma.

Yrityksen toiminnan saa aloittaa vasta, kun ilmoitus rekisteröintipäätöksestä on tullut.

4 Vakuutukset

Hanki yritykselle oikeanlaiset vakuutukset, jotta voit saada yrityksellesi sosiaali- ja
terveysalalla tarvittavat luvat. Lisäksi voit ottaa vapaaehtoisia vakuutuksia.

5 Pakollinen Soteri-rekisteröinti

6 Palveluseteli



Sosiaali- ja terveysalan yritysten kannattaa verkostoitua, erityisesti yksinyrittäjien, jotta
esimerkiksi vapaiden pitäminen mahdollistuu paremmin. Toiset yrittäjät kannattaa nähdä
mahdollistajina ja omaa liiketoimintaa täydentävinä.

7 Asiakashankinta

Asiakashankinta on myyntiä ja markkinointia. Mikäli olet tehnyt työtä alalla aiemmin, voit
hyödyntää verkostojasi.

Henkilökohtainen tapaaminen omaisten ja mahdollisen asiakkaan kanssa on avainasemassa.
Sinä olet yrityksesi käyntikortti ja luot luottamusta, jonka perusteella ostaja tekee päätöksen.

8 Tilitoimisto

Valitse tilitoimisto, joka hoitaa yrityksen kirjanpidon ja mm. verotuksen. Pyydä suosituksia
verkostoltasi, koska tilitoimistolla on tärkeä olla kokemusta sosiaali- ja terveysalan kirjanpidosta.
Tilitoimiston tulee olla luotettava.

9 Työterveys

Työterveyshuolto on tärkeä osa yritystoimintaa.

10 Verkostoituminen

Julkaisu on toteutettu osana Läsnäoleva kohtaaminen   –
Yhteisöasumisesta vetovoimaa yrittäjyyteen -hanketta.

Kuvat ovat Ikäihmisten yhteisöasunto Onnelasta Kolarista.
Oppaan on laatinut Onnelan perustaja ja Ammattiopisto
Lappian asiantuntija Minna Heiskanen.
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